638. 40
 Ouid. Met. 9, 440. Cic. in Art. Rhet. Integer animi fuisse de-
 monstratur. (*Non integrum iam est locum quaerere*) Annorum in-
 teger Stat. Theb. 1, 415. Mentis Hor. Serm. 2, 3, 65. Idem
 Carm. 1, 22, 1 Integer Vitae, scelerisque purus. Integer pudore
 Martial. 6, 28. Integra gens a cladibus belli Liu. 9, 41. Integer 45
 ab labore, *Non fatigatus* Caes. B. G. 3, 26. Integer et honestus in
 omnibus vitae partibus Cic. pro Font. c. 14. *Interdum integer est*
validus, firmus, vegetus, sobrius: cuius contrarium est. Fessus, saucius,
 vitiatus, languidus, vinosus. Ad lassitudinem sedandam militum ac
 reficienda iumenta, quo integriori exercitu decerneret Nep. 18, 9, 6. 50
 Cic. pro Muraen. 50. Integrorum et fortunatorum promissis saucios et
 miseros credere non oportere. Caes. B. G. 7, 41. Quum crebro in-
 tegri defessis succederent. Ibid. *extr.* Non facile recentes atque in-
 tegros sustinebant. Ibid. c. 48 *extr.* Integros defatigatis submittens.
 Conf. Caes. B. G. 5, 16 *extr.* Bell. Ciu. 3, 40. Corn. Celsus prooem. 55
 Corruptum corpus sit, an integrum. Ceciditque Cethegus Integer,
 et iacuit Catilina cadauere toto Iuuenal. 10, 288. *Opponit illos Pom-*
peio, cui caput amputatum. Idem 15, 56 Vix cuiquam, aut nulli toto
 certamine nasus Integer: aspiceres iam cuncta per agmina vultus Di-
 midios. Vt integrum se, saluumque se ipsum velit, mouet infantem 60
 natura Cic. de Fin. 2, 33. ¶ 2 *Substantia ordine elemen-*
torum disposita. Aetas integra, *Adulta, florens:* Ter. Andr. 1, 1, 45
 Egredia forma, atque Aetate integra. Animo libero et integro cau-
 sam alicuius defendere Cic. pro Sull. 86. Audacia noua atque in-
 tegrā; *Recens nata* Plaut. Caf. 3, 5, 5. Cic. Fam. 1, 5 Itaque Alexan- 65
 drina Causa, quae nobis adhuc integra est, videtur ab illo plane esse
 deposita. Ter. Hec. 1, 2, 5 Alias vt vti possim Causa hac integra.
 i. e. Non dicta, *vt ait* Donat. Causam integram alicui reseruare Cic.
 Fam. 13, 4. Comoedia Ter. Heaut. prol. v. 4. Coniuges inte-
 gras ab alterius petulantia conseruare Cic. Verr. Act. 1, 14. Corpus 70
 integrum et Vitiosum, *contraria* Idem de Diuin. 1, 80. Decor in-
 teger aeuus Stat. Silu. 5, 2, 63. Exercitus, *Infractus et sanus* Plaut.
 Perf. 5, 1, 2. Cic. Fam. 10, 35 Equitatum habet magnum, nam omnis
 ex praelio integer discessit. *Add.* Nep. 18, 9, 6. Cic. pro Quint. 49
 Tamen dum Existimatio est integra, facile consolatur honestas egesta- 75
 tem. Fontes Hor. Carm. 1, 26, 6. Lucret. 4, 2. Gentes integrae
 Cic. pro L. Manil. 26 c. 9 bello nondum attritae. Sic pro Domo 60
 Cum Gabinio integerrimas paratissimasque gentes ad diripiendum tra-
 didisses. Graecia vera atque integra Cic. pro Flacco 61 *quae non ita*
male audit, vt illa Afiatica Lydorum, Mysorum, Carum. Sallust. Iu- 80
 gurth. . . Non Graeca facundia, neque vrbaniis munditiis sese exer-
 cuit: ita inter bonas artes integrum Ingenium breui adoleuit. Mens
 Hor. Carm. 1, 31, 18. Opes integrae et Accisae, *contraria,*
vid. OPES. Pericula integerrima Plancus ad Cic. 10, 8. Po-
 puli integri et florepentes Cic. pro Planc. 86. Integerrimi diutina 85
 Pace Liu. 6, 7. Proconsulatus Tacit. Hist. 2, 97, 5. Pro-
 vinciae Flor. 2, 17. Res integra et infracta Cic. Att. 9, 12.
 Res integra, *cui Peracta et Perdita, opponitur.* Cic. Att. 4, 16 Sed
 haec mallem integra re tecum egisse. Conf. Idem Off. 2 *sub fin.* et
 Fam. 1, 9. et Verr. 3 c. 11. Cic. Verr. 3, 110 Vtrum est aequius, 90
 Decumanum petere, an aratorem repetere? iudicium integra re, an
 perdita fieri? Sanguis integer, *Purus* Plaut. Merc. 3, 2, 7. Virg.
 Aen. 3, 638 — Vos o quibus integer aeuus Sanguis ait, solidoque
 suae stant robore vires. *Contraria.* Cels. 2, 10 Si sanguis crassus,
 et niger est, vitiosus est: si rubet et pellucet, integer est. Sen- 95
 sus Cic. Acad. 4, 19 c. 7. Signa Idem in Catil. 3, 6. Testes
 Cic. de Fin. 1, 71. Valetudo, *Sana* Idem ibid. 2, 47 c. 20. Vir-
 go *vid.* n. 1. Vita integerrima Cic. pro Planc. 3 c. 1. ¶ 3
 Integrum saepe ita ponitur, vt intelligatur, rem esse adhuc nostri arbitrii,
 nihil dum actum, quod impediatur, quo minus agere quod placeat possimus. 100
 Cic. pro Flacco c. 21 *extr.* Itaque etsi teneo, quid sit dicere paratus,
 nihil tamen contra disputabo prius, quam dixerit: totum enim con-
 vertet, atque alia finget. Quam ob rem et ille seruet, quod parauit:
 et ego me ad id, quod attulerit, integrum conseruabo. Id. Att. 7,
 26 Quod me amicissime admones, vt me integrum quod possim ser- 105

- vem, gratum est. Idem Fam. 2, 3 Nec mihi placuit, quidquam te absente fieri, quod tibi, cum venisses, non esset integrum. Vt integrum mihi de causa Campana referuarem Cic. Fam. 1, 9 pr. De Dolabella integrum tibi referues suadeo Idem ibid. 6, 8. Vt quam integerrima ad pacem essent omnia Caes. B. C. 1, 85. Integrum et illibatum, vid. ILLIBATVS. Integra omnia principi relinquere Plin. Epist. 126. In integrum restituere Ter. Phorm. 2, 3, 11. Cic. Verr. 5, 73 Vt damnati in integrum restituantur, vinculi soluantur. Caes. B. C. 3, 1. Integrum est, *In arbitrio est et potestate.* Cic. Philipp. 12, 5 At non est integrum: constituta legatio est. Quid autem integrum non est sapienti, quod restitui potest? Respondet, sibi non esse integrum Cic. Fam. 5, 2. Non est integrum mihi tuo consilio uti Idem in Pison. 58 c. 24. Si integrum daretur, eam sententiam diceret Cic. in Partit. 132. Idem Verr. 2, 98 Quum tibi in integro tota res esset. *i. In potestate, ita ut adhuc possit vel fieri, vel omitti.* Haec iam in integro nobis esse non possunt Cic. de Orat. 3 c. 4. Idem Att. 11, 6 Suspicio enim coheredes dubiam nostram causam putare, et eorum in integro esse. *Vetus exemplar pro Eorum, legit* Eo rem in integro, etc. Vid. n. 2
 20 Res integra. ¶ 4 *Cum Praepositionibus.* Ab integro, Adu. Denuo, *inquit* Seruius: Virg. Ecl. 4, 5 Magnus ab integro saeculorum nascitur ordo. De integro scribere epistolam Cic. Att. 13, 27. Add. Ter. Heaut. 4, 2, 7. et DE. De integro alicui gratulari Cic. Att. 13, 49. De integro scribere epistolam Idem ibid. 13, 27.
 25 Ex integro Suet. Aug. c. 34. In Integrum, vid. 1N.
 INTEGELLVS, a, um. Dimin. Catul. 15, 4 Vt si quidquam animo tuo cupisti, Quod castum expeteres, et integellum. Conf. Cic. Fam. 9, 10 Suauissimum *συμβιωτήν* nostrum praestabo integellum, defendam ne damnetur.
 30 INTEGRO, are. [*περαινω*] Rursus inchoare, innouare. Virg. Georg. 4, 515 — Ramoque sedens miserabile carmen Integrat. Liu. 5, 25 Simul ab religione animos remiserunt, integrant seditionem Tribuni plebis. Caedem Liu. 9, 43. *i. renouare.* Sic Cael. Tard. 3, 6 l. 87 Integrare exercitium *unctiois, est subinde incipere,*
 35 *repetere.* Lacrimas Liu. 1, 29. Luctum Curt. 10, 6, 4. Peccatum Apul. Apol. . . . Pugnam Liu. 3, 70. Vulnere Stat. Theb. 5, 29. Vim Sen. Med. 671. Aciem, vid. ACIES. Bellum integrabat Enyo Stat. Theb. 8, 658. Cic. de Inuent. 1, 25 Sic animus defessus audiendo, aut admiratione integratur, aut risu renouatur. Conf. Gell. 15, 2. et Tacit. Hist. 4, 81.
 40 INTEGRASCO, ere. [*περαινομαι*] Integrari, ad integrum redire, repeti, instaurari, ut ait Donatus ad Ter. Andr. 4, 2, 5 Videre ait te cupere. B. ah perii, hoc malum integrascit.
 INTEGRATVS, a, um. Adi. Aufon. Epist. 14, 7 Vigor integratus.
 45 INTEGRATIO, onis. f. Ter. Andr. 3, 3, 23 Amantium irae amoris integratio est: Sic Donatus, Faernus, Bentl. *Al. Redintegratio.* Symmach. Epist. 3, 73 Rei familiaris integratio. Vetus Gloss. Integratio, *επαναληψις.*
 50 INTEGRATOR, oris. m. Tertull. Apol. c. 46 extr.
 INTEGRE, Adu. [*ὁλοκλήτως*] Pure, sincere, caste. Integre versari in re Tacit. Agric. 7, 4. Prouinciam integre seuereque regere Id. Tacit. H. 1, 48, 7. Procuracione prouinciae integerrime fungi Plin. Epist. 7, 25. Viuere Cic. de Fin. 4, . . . In-
 55 corrupte atque integre iudicare Cic. de Fin. 1, 30 c. 9. Caste integreque versari in periculis priuatorum Cic. pro L. Manil. 1. Acta integerrime vita Cic. in Sallust. 4.
 INTEGRITAS, atis. f. [*ὁλότης, ἀκεραιότης*] Innocentia, Virtus in quantum omnibus partibus suis constat, nusquam deficit, non hoc
 60 facit officium suum, aliud intermittit. Cic. Verr. 1, 64 Mulierem eximia pulchritudine, sed eam summa integritate pudicitiaque existimari. Rem et consilio regere, et integritate tueri, et virtute conficere Cic. pro L. Manil. c. 20. Prouinciae sic praefuit in pace, ut et ciuibus et sociis gratissima esset eius integritas et fides Cic. pro Lig. c. 1. In-
 65 tegritas atque innocentia singularis Cic. Diu. Verr. 27. *Contraria.* Cic. de Orat. 2, 35 Eadem facultate et fraus hominum ad perniciem, et integritas ad salutem vocatur. Integritas et continentia Cic. Q. Fratr. 1, 1. Integritatis et fidei testimonium dedit Cato Cic. Att. 7, 2. Vitae anteaetae integritas Quinctil. 7, 3. Cautior
 70 et diligentior Cic. Q. Fratr. 1, 1. Incorrupta sermonis Latini Idem de Clar. Orat. 132 c. 35. Integritatis et elegantiae alicuius laudator Cic. Att. 6, 2. Integritas corporis, *Valetudo.* Cic. de Fin. 5, 40 Quod cumulat ex integritate corporis, et ex mentis ratione perfecta. Conf. Gell. 18, 1.
 75 INTEGRITVDO, inis. f. Vlp. Dig. de Testam. mil. prooem. Secutus animi mei integritudinem erga commilitones.
 INTEGRO, xi, cum, ere. [*ἐγκαλύπτω*] Augere videtur aliquantum significationem simplicis Tegere. Plaut. Rud. 1, 2, 13 Villam integundam intelligo totam mihi. Integere habitabiles casas Plin.
 80 10, 13. Integebantur porticus lignis coniunctis inter se Caes. B. C. 2, 2. Integi vallo Liu. 7, . . . *Vetus exemplar habet* Tegi. Crines integit callide Stat. Theb. 4, 303. Propert. 2, 19, 15 Qua formosa suo Clitumnus flumina luco Integit. Grut. Inscr. p. 150
 C. RVSTIVS etc. VIAM INTEGENDAM CVRAVERE, *i. sternendam.*
 85 INTECTVS, a, um. Adi. Non tectus, apertus. Semifonnus ac prope intectus, *i. Nudus.* Tacit. Hist. 5, 22, 6. Conf. Idem Germ. 17, 1. Corpore intecto Tacit. Hist. 4, 77, 3. Pedibus intectis incedere Idem Ann. 2, 59, 2. Conf. Idem Hist. 4, 46, 3.
 90 Verticibus intectis hieme pruinam perferre Mainert. Paneg. Iul. c. 13. *Tralate,* Tacit. Ann. 4, 1, 4 Seianus Tiberium variis artibus deuinxit, adeo ut obscurum aduersum alios, sibi vni incautum intectumque efficeret. ¶ 2 *Bene tectus,* Liu. 27, 3 Stramento intecta omnia.
 95 INTECTAMENTVM, i. n. Gloss. Gr. Lat. *σκέπασμα σέγης.*
 INTEGUMENTVM, i. n. [*ἐγκαλύμμα*] Quo quid integitur. Liu. 40 extr. Deorum capita, quae in lectis erant, auerterunt se, lanaeque cum integumentis, quae Ioui apposita fuit, decidit. Cic. de Orat. 1, 161 Sic modo in oratione Crassi diuitias ac ornamenta eius ingenii per quaedam inuolucra atque integumenta perspexi. *i. Vclamenta.* Cic. pro Cael. 47 Huc vnus mulieris libidinem esse prolapsam, ut ea non modo solitudinem ac tenebras, atque haec flagitiorum integumenta non quaerat, sed in turpissimis rebus, etc. Frontis integumentum Cic. post red. in Sen. 15 c. 7. et in Pison. c. 6. Dissimulacionis integumentis euolutus Cic. de Orat. 2, 350. Integumenta vocaban-

vocabantur, et Tegumenta, operimenta scutorum et sagmenta. Plaut. Bacch. 4, 2, 20 Nequam esse oportet scutum, integumentum improbum est. Sic legit Turnebus. al. Cui tu integumentum improbus es.

INTEGRO, INTEGRASCO, INTEGREGRE, INTEGRITAS 5
etc. vid. INTEGER.

INTELLIGO, exi, ectum, ěre. [νοῶν, οὐνίμμι] Ex Inter et Lego. Habet itaque significationem aliquam discernendi, distinguendi, et separandi, in quo inest illud, quod intelligere vocamus. Huc pertinet articulata vox, in qua distingui soni plures possunt: huc, quod Philosophi ideas dicunt alias confusas, alias distinctas etc. Hanc originem ostendit clarius altera scribendi ratio, qua utitur Politianus, intellego, et defendit Epist. l. 5 p. 129 et 135. Et sic dedit nuper demum Dauisius in Cic. de Diuinat. v. g. 2 c. 34. it. c. 60 aliquoties. Intellego etiam Scribon. 103. 122. Quod intelligimus, certum est Donat. in prol. 15

Andr. Ea Scribere, quae mirentur potius homines, quam intelligant Suet. Aug. c. 86. Cic. Fam. 16, 22 Tu istic, si quid librarij mea manu non intelligent, monstrabis. Gubernatorem in tempestate, in acie militem intelligas Sen. de Prouid. c. 4. Add. Idem de Const. Sap. c. 1. et de Tranqu. An. c. 7. Quem in quantum 20

quisque aut cognoscere aut intelligere potuit, in tantum dilexit Vell. 2, 114, 5. Quem virum nec qui intellexit quidem, abunde miratus est Idem c. 116, 4. Conf. Plin. Ep. 8, 23. et 6, 27. Ter. Heaut. 3, 1, 69 Nam si semel tuum animum intellexerit, prius proditurum te tuam vitam, etc. Colloquia alitum, vid. COLLOQVIVM. 25

Plin. 8, 54 Tractarique gaudent, similes gratulationem intelligentis, de simiis. Ter. Andr. 1, 3, 2 Enimvero Daue, nihil loci est segnitiae, neque socordiae, quantum intellexi modo fenis sententiam de nuptiis. Intelligere in re aliqua Cic. Verr. 4, 94. Percipere. Ter. Eun. 5, 2, 44 Tum pol tibi ab isto hera cauendum intel- 30

ligo. Clarius aliquid Quintil. 2, 5. Intellexin', pro Intellexistine? Ter. Andr. 1, 2, 30 Quid? hoc intellexin'? an nondum etiam ne hoc quidem? Lepide intelligere, vid. LEPIDVS. Ter. Eun. 4, 5, 11 Nisi quia correxit miles, quod intellexi minus. Multum, Nihil, vid. bh. vv. Satis intellexi Ter. Adel. 3, 2, 31. 35

Cic. in Vatin. 35 Volo etiam audire de te, quo tandem Senatusconsulto legatus sis: de gestu intelligo quid respondeas. i. dum gestum tuum aspicio, diuinare passum. Cic. de N. D. 3. Sed ea magis ex aliorum contentione, quam ipsa per sese cognosci atque intelligi potest. Ex voce intelligo Scribon. 194. Cic. Verr. 4, 94 Tamet- 40

si non tam multum In istis rebus intelligo, quam multa vidi. Cic. Att. 16 Male eum credo intellexisse, si quisquam male intelligit potius nihil intellexisse. Intelligendi disciplina Cic. Or. 17. Vid. Vera et absoluta eloquentia, sub ELOQVOR. Ille non intelligendi solum, sed etiam dicendi grauissimus auctor et magister, Plato Cic. Orat. 45

10 c. 3. ¶ 2 Intelligitur. Imperf. Cic. de Fin. 1, . . . Ex quo intelligitur, nec intemperantiam propter se fugiendam esse. Idem Acad. 4, . . . Cic. de Amicit. 23 Id si minus intelligitur, etc. Non intelligitur, quando obrepat senectus, i. Vix sentitur, haud animaduvertitur, aut percipitur Cic. de Senect. 38. Opium potum 50

intelligitur Scrib. 180. i. cognoscitur. Profectus intelligitur Id. 134. Intellectu cuius facile fuit Nep. 10, 9, 5. Intellectu difficile est Nep. 25, 15, 1.

INTELLIGENS, vid. paulo post.

INTELLECTVRVS, a, um. Partic. [νοῦσων] Aures intellecturae Ouid. Trist. 3, 14, 40.

INTELLECTVS, a, um. Aliud Partic. [νεοεμαῖνος] Perceptus, cognitus, compertus: frequentissimum est. Vid. Curt. 10, 9, 20. et Tac. Ann. 1, 49, 2 etc.

INTELLECTVS, ūs. m. [νῆς, νόημα, σύνεσις] Cognitio et notitia. Plin. 8, 16 de leonibus, Credit Libya intellectum peruenire ad eos praecum. Quintil. 2, 6 Quia facilius eorum intellectus videbatur. Disciplinarum intellectus, Cognitio et scientia Quintil. 1, 11. Saporum intellectus, Perceptio et sensus Plin. 11, 37. Idem 19, 8 f. 54

de Simapi, Vfus eius etiam pro pulmentario in patellis decocto citra intellectum acrimoniae, i. ad eum finem cocto, dum non amplius sentitur acrimonia. Communis Quintil. 2, 8 (16). Facilis Idem ibid. c. 5. Amittere intellectum, Non intelligere Sen. de Benef. 3, 17. Capere intellectum alicuius rei Quintil. 1, 1. Rudis et confusus stilius intellectu caret Quintil. 1, 1. Consequi intellectu, Intel- 70

ligendo apprehendere Idem 2, 5. Pro Significatione, Quintil. 7, 5 Ad intellectum id nomen referentes Latini (ad verbum translatum non inuenio) absolutum appellant. Habere duplicem intellectum Quintil. 2, 14. Add. 7, 9, 3. 7, 10, 1 etc. Sic Non. 5, 33 Fulmen, Fulgur, et Fulguritum his intellectibus secernuntur. 75

INTELLECTIO, ōnis. f. Auct. ad Herenn. 4 c. 33 Intellectio est cum res tota parua de parte cognoscitur, aut de tota pars.

INTELLECTOR, ōris. m. Augustin. de Doctr. Christ. 2, 13. Idem de Genes. ad lit. 8, 2. Et de Morib. Manich. 2, 3. Conf. Vet. Int. Iren. 1, 16. 80

INTELLECTVALIS, e. Adi. Apul. de Dogm. Plat. p. 574 Flor. Philosophia intellectualis.

INTELLECTVALITAS, ātis. f. Tertull. de Anim. c. 38 extr.